香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條而作出。

根據中華人民共和國（「中國」）有關法例規定，於中期票據或超短期融資
券存續期間，中國大唐集團新能源股份有限公司（「本公司」）須在每年8

月31日或之前披露根據中國會計準則編製的中期財務報表。本公告隨附
的財務報表為本公司於中國貨幣網（網址：http://www.chinamoney.com.cn）
及上海清算所（網址：http://www.shclearing.com）披露的本公司及其附屬公
司（「本集團」）截至2022年6月30日止未經審核的中期財務報表，僅供參閱。

載 有 本 集 團 根 據 國 際 會 計 準 則 第34號「中 期 財 務 報 告」編 製 的 截 至
2022年6月30日 止 六 個 月 之 未 經 審 核 中 期 簡 明 合 併 財 務 報 表 的 中 期
業 績 公 告 已 於2022年8月30日 刊 登 在 香 港 聯 合 交 易 所 有 限 公 司 網 站
http://www.hkexnews.hk以及本公司網站http://www.cdt-re.com。

承董事會命
中國大唐集團新能源股份有限公司

賈洪

聯席公司秘書

中國北京，2022年8月30日

於本公告日期，本公司的執行董事為劉光明先生；非執行董事為劉建龍
先生、王琪瑛先生、于鳳武先生、葉河雲先生及匡樂林先生；及獨立非
執行董事為盧敏霖先生、余順坤先生及秦海岩先生。

* 僅供識別

1

中国大唐集团新能源股份有限公司

2022 年半年度报告

中国大唐集团新能源股份有限公司

2022 年 08 月 日

30

2

声明与承诺

发行人承诺将及时、公平地履行信息披露义务，企业及

其全体董事、监事、高级管理人员或履行同等职责的人员保

证定期报告信息披露的真实、准确、完整，不存在虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

全体董事、监事、高级管理人员已按照《公司信用类债

券信息披露管理办法》及银行间市场相关自律管理要求履行

了相关内部程序。

3

目录

风险提示及释义.......................................................................... 4

第一章 报告期内企业基本情况................................................6

第二章 债务融资工具存续情况.............................................. 10

第三章 报告期内重要事项...................................................... 17

第四章 财务报告...................................................................... 21

第五章 备查文件...................................................................... 22

4

风险提示及释义

一、风险提示

1、政策风险

随着电力市场化改革不断推进，新能源发电市场交易规模和范围

的不断扩大、风电平价上网、竞争性配置、对储能的要求及辅助服务

市场的逐步开放，使得新能源企业面临电价下降、收益减少的风险。

公司将持续跟踪和研判政策的影响，采取有效的对策，保障公司自身

的利益。

2、限电风险

近年来限电率持续下降，但由于社会用电量增长，与新能源发电

量高速增长的不匹配，可能导致公司发电项目满负荷发电量无法全部

消纳的风险依然存在。

3、竞争风险

目前国内开发新能源项目的投资主体增多，都在积极抢占资源，

竞争日益激烈。对此，公司将继续科学布局，巩固已有资源储备，拓

展新资源领域，不断扩大资源储备量，同时公司将利用已有优势，加

大科技创新和管理创新力度，不断提高核心竞争力。

4、气候风险

公司发电资产中主要为风力发电，而风力发电依靠风资源的状况，

风资源状况存在各年的波动和不同地域的波动，从而影响风机的发电

量。为平抑风险，公司在全国 22 个省区拥有发电项目，用于平衡由

5

于气候原因造成的风险。

5、利率风险

银行贷款利率波动导致利率风险的产生。利率变化对公司的工程

造价及财务费用构成影响，最终会影响经营业绩。公司通过多种方式

筹集资金，采用恰当的融资期限尽量熨平利率变更对盈利的影响。

二、释义

在本报告中，除文义另有所指外，下列词语具有以下涵义:

本公司/公司 指 中国大唐集团新能源股份有限公司

中期票据/MTN 指
具有法人资格的非金融企业在银行间债券市场发行

的，约定在一定期限内还本付息的有价证券

超短期融资券/SCP 指
具有法人资格的非金融企业在银行间债券市场发行

的，约定在 270 天内还本付息的有价证券

公司债 指
公司依照法定程序发行、约定在一定期限还本付息的

有价证券

元 指 人民币元

6

第一章 报告期内企业基本情况

一、企业基本情况

1、企业基本信息

公司中文名称 中国大唐集团新能源股份有限公司

公司英文名称 China Datang Corporation Renewable Power Co.,Limited

注册资本 人民币 727,370.10 万元

实缴资本 人民币 727,370.10 万元

法定代表人 刘光明

注册地址 北京市石景山区八大处路 49 号院 4号楼 6层 6197

办公地址 北京市西城区菜市口大街 1号院 1号楼

邮政编码 100053

企业网址 www.cdt-re.com

电子邮箱 dtrir@china-cdt.com

2、信息披露事务负责人和联系方式

信息披露事务负责人 潘孝凯

职务
中国大唐集团新能源股份有限公司副总经理、董事

会秘书

联系地址 北京市西城区菜市口大街 1号院 1号楼

电话 010-83750677

传真 010-83750600

电子信箱 panxiaokai@cdt-re.com

7

3、报告期内发行人控股股东、实际控制人、董事、监事、高级

管理人员或履行同等职责人员的变更情况

报告期内发行人控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理

人员或履行同等职责人员的变更情况如下：

姓名 担任的职务 变动情况 变动原因

叶河云 非执行董事 聘任

李奕 非执行董事 离任 工作调整

秦海岩 独立非执行董事 聘任

刘朝安 独立非执行董事 离任 工作调整

柳立明 监事会主席 聘任

刘全成 监事会主席 离任 工作调整

崔 健 副总经理 聘任

米克艳 副总经理 离任 工作调整

4、报告期内与控股股东、实际控制人在资产、人员、机构、财

务、业务经营等方面的相互独立情况；控股股东对企业非经营性资金

占用情况

报告期公司与控股股东、实际控制人在资产、人员、机构、财务、

业务经营等方面严格分开，不存在不能保证独立性、不能保持自主经

营能力的情况，不存在控股股东对企业非经营性资金的占用情况。

5、报告期内是否有违反法律法规、公司章程、信息披露事务管

理制度规定的情况以及发行文件约定或承诺的情况，并披露相关情况

对债务融资工具投资者权益的影响

8

报告期内不存在违反法律法规、公司章程、信息披露事务管理制

度规定的情况以及发行文件约定或承诺的情况。

6、报告期内业务范围、主营业务情况、业务发展目标、行业状

况、行业地位及面临的主要竞争状况发生的的重大变化，以及上述重

大变化对发行人经营情况及偿债能力的影响

报告期内公司业务范围、主营业务情况、业务发展目标、行业状

况、行业地位及面临的主要竞争状况未发生重大变化。

7、报告期末除债券外的其他有息债务的逾期情况，包括但不限

于逾期金额、发生原因及处置进展

报告期内公司不存在除债券外的其他有息债务逾期情况。

二、对应债务融资工具相关中介机构情况

1、会计事务所

名称：大华会计师事务所（特殊普通合伙）

注册地址：北京市丰台区首汇广场 10 号楼 3层

联系人：樊小刚

2、评级机构

名称：东方金诚国际信用评估有限公司

注册地址：北京市丰台区东管头 1号院 3号楼 2048-80

联系人：魏大为

3、主承销商及存续期管理机构

截止本报告披露日，发行人存续债务融资工具主承销商及存续期

9

管理机构如下：
序号 债券简称 角色 主承销商 办公地址 联系人 联系电话

1
22 大唐新能
SCP005

主承销商/存续
期管理机构

兴业银行股份有限
公司

福建省福州市台江
区江滨中大道398号

兴业银行大厦

付秋男、
王鼎昌

010-59886666-105
294、010-89926522

2
22 大唐新能
MTN001

主承销商/存续
期管理机构

平安银行股份有限
公司

深圳市罗湖区深南
东路 5047 号

王舒娟 0755-88677955

联席主承销商
中国邮政储蓄银行
股份有限公司

北京市西城区金融
大街 3号金鼎大厦

崔旭光、
程学强

010-86353395、
010-67710380

3
22 大唐新能
SCP004

主承销商/存续
期管理机构

南京银行股份有限
公司

江苏省南京市中山
路 288 号

瓮宇、赵
立洋

025-86775905

4
21 大唐新能
GN001(碳中

和债)

主承销商/存续
期管理机构

北京农村商业银行
股份有限公司

北京市西城区月坛
南街 1号院 2号楼

郭志远、
张艺

010-63229805

联席主承销商
中国民生银行股份

有限公司
北京市复兴门内大

街 2号
苏大伟 010-56366523

5
20 大唐新能
MTN001

主承销商/存续
期管理机构

平安银行股份有限
公司

上海浦东陆家嘴环
路 1333 号平安金融

大厦 25F
乐秀馨 021-50979147

联席主承销商
中国邮政储蓄银行
股份有限公司

北京市西城区金融
大街 3号

涂政 010-68858805

10

第二章 债务融资工具存续情况

一、截至本期报告批准报出日发行人存续的已发行债务融资工具情况

截止本报告披露日，发行人共有存续债务融资工具 19 期，共募

集资金 219.00 亿元，详情如下：

单位：亿元，%

债券全称 债券简称 代码 发行日 起息日 到期日
债券
余额

利率
付息兑
付方式

交易
场所

主承销商
存续期
管理机
构

受托
管理
机构

中国大唐集
团新能源股
份有限公司
2022 年度第
五期超短期
融资券

22 大唐新
能 SCP005

012282
903.IB

2022/8/
17

2022/8/
18

2023/2/
13

5.00 1.52
到期一
次还本
付息

全国
银行
间债
券市
场

兴业银行股份
有限公司

兴业银
行股份
有限公
司

无

中国大唐集
团新能源股
份有限公司
2022 年度第
一期中期票

据

22 大唐新
能

MTN001

102281
087.IB

2022/5/
17

2022/5/
19

2025/5/
19

10.00 3.07

每年付
息，到期
还本付
息，在发
行人依
据

发行条
款约定
赎回前
存续

全国
银行
间债
券市
场

平安银行股份
有限公司,中国
邮政储蓄银行
股份有限公司

平安银
行股份
有限公
司

无

中国大唐集
团新能源股
份有限公司
2022 年度第
四期超短期
融资券

22 大唐新
能 SCP004

012281
490.IB

2022/4/
15

2022/4/
18

2023/1/
13

6.00 2.03
到期一
次还本
付息

全国
银行
间债
券市
场

南京银行股份
有限公司

南京银
行股份
有限公
司

无

中国大唐集
团新能源股
份有限公司
2022 年面
向专业投资
者公开发行
公司债券
（第一期）

22 唐新 01
185446
.SH

2022/2/
28

2022/3/
2

2025/3/
2

10.00 2.97

每年付
息，到期
还本付
息

上海
证券
交易
所

中信建投证券
股份有限公司,
中信证券股份
有限公司,中国
国际金融股份
有限公司,华泰
联合证券有限
责任公司,中泰
证券股份有限
公司,国泰君安
证券股份有限
公司,东方证券
承销保荐有限

公司

无

中信
建投
证券
股份
有限
公司

11

债券全称 债券简称 代码 发行日 起息日 到期日
债券
余额

利率
付息兑
付方式

交易
场所

主承销商
存续期
管理机
构

受托
管理
机构

中国大唐集
团新能源股
份有限公司
2021 年面
向专业投资
者公开发行
可续期公司
债券（第三

期）

21唐新Y6
188898
.SH

2021/10
/21

2021/10
/25

2024/10
/25

10.00 3.48

不行使
递延支
付利息
权的情
况下，每
年付息
一次

上海
证券
交易
所

东方证券承销
保荐有限公司,
中信建投证券
股份有限公司,
华泰联合证券
有限责任公司,
中信证券股份
有限公司,中国
国际金融股份
有限公司

无

中信
建投
证券
股份
有限
公司

中国大唐集
团新能源股
份有限公司
公开发行
2021 年公司
债券（第四

期）

21 唐新 04
188899
.SH

2021/10
/18

2021/10
/20

2024/10
/20

3.00 3.39

每年付
息，到期
还本付
息

上海
证券
交易
所

中信建投证券
股份有限公司,
兴业证券股份
有限公司,中信
证券股份有限
公司,国泰君安
证券股份有限

公司

无

中信
建投
证券
股份
有限
公司

中国大唐集
团新能源股
份有限公司
2021 年面
向专业投资
者公开发行
可续期公司
债券（第二

期）

21唐新Y3
188831
.SH

2021/10
/11

2021/10
/13

2022/10
/13

10.00 3.07

不行使
递延支
付利息
权的情
况下，每
年付息
一次

上海
证券
交易
所

中信建投证券
股份有限公司,
中信证券股份
有限公司,中国
国际金融股份
有限公司,华泰
联合证券有限
责任公司,光大
证券股份有限
公司,东方证券
承销保荐有限

公司

无

中信
建投
证券
股份
有限
公司

中国大唐集
团新能源股
份有限公司
2021 年度第
一期绿色中
期票据（碳
中和债）

21 大唐新
能

GN001(碳
中和债)

132100
080.IB

2021/9/
23

2021/9/
26

2024/9/
26

8.00 3.00

每年付
息，到期
还本付
息

全国
银行
间债
券市
场

北京农村商业
银行股份有限
公司,中国民生
银行股份有限

公司

北京农
村商业
银行股
份有限
公司

无

中国大唐集
团新能源股
份有限公司
公开发行
2021 年公司
债券（第三

期）

21 唐新 03
188466
.SH

2021/8/
5

2021/8/
9

2024/8/
9

5.00 2.85

每年付
息，到期
还本付
息

上海
证券
交易
所

中信建投证券
股份有限公司,
中信证券股份
有限公司,国泰
君安证券股份
有限公司,兴业
证券股份有限

公司

无

中信
建投
证券
股份
有限
公司

中国大唐集
团新能源股
份有限公司
公开发行

21 唐新 02
188241
.SH

2021/7/
13

2021/7/
15

2024/7/
15

10.00 2.95

每年付
息，到期
还本付
息

上海
证券
交易
所

中信建投证券
股份有限公司,
中信证券股份
有限公司,国泰

无

中信
建投
证券
股份

12

债券全称 债券简称 代码 发行日 起息日 到期日
债券
余额

利率
付息兑
付方式

交易
场所

主承销商
存续期
管理机
构

受托
管理
机构

2021 年公司
债券（第二

期）

君安证券股份
有限公司,兴业
证券股份有限

公司

有限
公司

中国大唐集
团新能源股
份有限公司
公开发行
2021 年公司
债券（第一

期）

21 唐新 01
188095
.SH

2021/4/
29

2021/5/
6

2024/5/
6

10.00 3.32

每年付
息，到期
还本付
息

上海
证券
交易
所

中信建投证券
股份有限公司,
中信证券股份
有限公司,国泰
君安证券股份
有限公司,海通
证券股份有限

公司

无

中信
建投
证券
股份
有限
公司

中国大唐集
团新能源股
份有限公司
公开发行
2021 年可续
期公司债券
（第一期）

21唐新Y2
175913
.SH

2021/4/
1

2021/4/
6

2024/4/
6

20.00 3.84

不行使
递延支
付利息
权的情
况下，每
年付息
一次

上海
证券
交易
所

中信建投证券
股份有限公司,
中信证券股份
有限公司,华泰
联合证券有限
责任公司,平安
证券股份有限

公司

无

中信
建投
证券
股份
有限
公司

中国大唐集
团新能源股
份有限公司
公开发行
2020 年可续
期公司债券
（第五期）

20唐新Y8
175120
.SH

2020/9/
7

2020/9/
9

2023/9/
9

10.00 4.45

不行使
递延支
付利息
权的情
况下，每
年付息
一次

上海
证券
交易
所

中信建投证券
股份有限公司,
中信证券股份
有限公司,华泰
联合证券有限
责任公司,兴业
证券股份有限

公司

无

中信
建投
证券
股份
有限
公司

中国大唐集
团新能源股
份有限公司
公开发行
2020 年可续
期公司债券
（第四期）

20唐新Y6
175030
.SH

2020/8/
19

2020/8/
21

2023/8/
21

10.00 4.00

不行使
递延支
付利息
权的情
况下，每
年付息
一次

上海
证券
交易
所

中信建投证券
股份有限公司,
中信证券股份
有限公司,华泰
联合证券有限
责任公司,平安
证券股份有限

公司

无

中信
建投
证券
股份
有限
公司

中国大唐集
团新能源股
份有限公司
公开发行
2020 年可续
期公司债券
（第三期）

20唐新Y4
163709
.SH

2020/7/
17

2020/7/
21

2023/7/
21

20.00 4.15

不行使
递延支
付利息
权的情
况下，每
年付息
一次

上海
证券
交易
所

中信建投证券
股份有限公司,
中信证券股份
有限公司,华泰
联合证券有限
责任公司,平安
证券股份有限
公司,兴业证券
股份有限公司

无

中信
建投
证券
股份
有限
公司

中国大唐集
团新能源股
份有限公司
2020 年度第

20 大唐新
能

MTN001

102001
287.IB

2020/6/
23

2020/6/
29

2023/6/
29

20.00 3.90

每年付
息，到期
还本付
息，在发

全国
银行
间债
券市

平安银行股份
有限公司,中国
邮政储蓄银行
股份有限公司

平安银
行股份
有限公
司

无

13

债券全称 债券简称 代码 发行日 起息日 到期日
债券
余额

利率
付息兑
付方式

交易
场所

主承销商
存续期
管理机
构

受托
管理
机构

一期中期票
据

行人依
据

发行条
款约定
赎回前
存续

场

中国大唐集
团新能源股
份有限公司
公开发行
2020 年可续
期公司债券
（第二期）

20唐新Y2
163998
.SH

2020/2/
25

2020/2/
27

2023/2/
27

20.00 3.58

不行使
递延支
付利息
权的情
况下，每
年付息
一次

上海
证券
交易
所

中信建投证券
股份有限公司,
海通证券股份
有限公司,中信
证券股份有限
公司,国泰君安
证券股份有限
公司,兴业证券
股份有限公司

无

中信
建投
证券
股份
有限
公司

中国大唐集
团新能源股
份有限公司
公开发行
2020 年可续
期公司债券
（第一期）

20唐新Y1
163988
.SH

2020/1/
14

2020/1/
16

2023/1/
16

20.00 3.88

不行使
递延支
付利息
权的情
况下，每
年付息
一次

上海
证券
交易
所

中信建投证券
股份有限公司,
海通证券股份
有限公司,中信
证券股份有限
公司,国泰君安
证券股份有限
公司,兴业证券
股份有限公司

无

中信
建投
证券
股份
有限
公司

中国大唐集
团新能源股
份有限公司
公开发行
2019 年公司
债券（第一

期）

19 唐新 01
155756
.SH

2019/9/
24

2019/9/
26

2022/9/
26

12.00 3.58

每年付
息，到期
还本付
息

上海
证券
交易
所

海通证券股份
有限公司,中信
建投证券股份
有限公司,中信
证券股份有限
公司,国泰君安
证券股份有限
公司,兴业证券
股份有限公司

无

海通
证券
股份
有限
公司

二、报告期内信用评级结果调整情况

报告期内不存在信用评级机构对公司或债务融资工具作出信用

评级结果调整情况。

三、报告期内债务融资工具募集资金使用情况

1、报告期末存续及报告期内到期的债务融资工具募集资金使用

14

情况

单位：亿元

证券名称 起息日 到期日期
发行
金额

已使用
金额

未使用
金额

已使用资金
用途

用途
是否
变更

变更
情况
是否
已披
露

变更后用途是否
符合国家法律法
规及政策要求

22大唐新能
MTN001

2022/5/19 2025/5/19 10 10 0
偿还到期债
务融资工具

否 不涉及 不涉及

22大唐新能
SCP004

2022/4/18 2023/1/13 6 6 0
置换存量有
息债务

否 不涉及 不涉及

22大唐新能
SCP003

2022/3/10 2022/5/21 10 10 0
置换存量有
息债务

否 不涉及 不涉及

22大唐新能
SCP002

2022/1/20 2022/4/20 10 10 0
置换存量有
息债务

否 不涉及 不涉及

22大唐新能
SCP001

2022/1/13 2022/4/13 10 10 0
置换存量有
息债务

否 不涉及 不涉及

21大唐新能
SCP012

2021/12/6 2022/3/4 7.5 7.5 0
偿还法人账
户透支贷款

否 不涉及 不涉及

21大唐新能
SCP011

2021/11/15 2022/3/12 10 10 0
偿还到期债
务融资工具

否 不涉及 不涉及

21大唐新能
GN001(碳
中和债)

2021/9/26 2024/9/26 8 8 0

偿还风电项
目前期贷款
和融资租赁
款

否 不涉及 不涉及

21大唐新能
SCP009

2021/8/12 2022/1/22 10 10 0
偿还到期债
务融资工具

否 不涉及 不涉及

21大唐新能
SCP008

2021/8/5 2022/1/15 10 10 0

偿还到期债
务融资工具
以及金融机
构借款

否 不涉及 不涉及

20大唐新能
MTN001

2020/6/29 2023/6/29 20 20 0
偿还本部金
融机构借款

否 不涉及 不涉及

2、报告期末存续及报告期内到期的债务融资工具募集资金变更

情况

无

3、用于特定用途的募集资金使用情况

15

发行人于 2021年 9月 23日发行了中国大唐集团新能源股份有限

公司 2021 年度第一期绿色中期票据（碳中和债），债券简称为 21 大

唐新能GN001(碳中和债)，期限 3年，发行规模为 8亿元，募集资金

全部用于偿还发行人下属 9家控股子公司的 13 个风电项目前期贷款

和融资租赁款。截至报告期末，募集资金已按募集说明书约定用途全

部使用完毕。

4、设置专项账户的募集资金使用情况

发行人于 2021年 9月 23日发行了中国大唐集团新能源股份有限

公司 2021 年度第一期绿色中期票据（碳中和债），债券简称为 21 大

唐新能GN001(碳中和债)，期限 3年，发行规模为 8亿元，募集资金

全部用于偿还发行人下属 9家控股子公司的 13 个风电项目前期贷款

和融资租赁款。

发行人已在北京农村商业银行股份有限公司总行营业部开立监

管账户，对用于绿色项目的募集资金实行专户资金监管。截至报告期

末，8亿元募集资金已按募集说明书约定用途全部使用完毕。

四、附特殊条款的存续债务融资工具报告期内的触发和执行情况

20 大唐新能MTN001、22 大唐新能MTN001 附发行人赎回选择

权和调整票面利率选择权，报告期内未涉及行权。

五、其他情况

报告期末存续债务融资工具无增信机制，偿债计划及其他偿债保

16

障措施在报告期内无变化，未发生对债务融资工具投资者权益产生影

响的变化。

17

第三章 报告期内重要事项

一、会计政策、会计估计变更或会计差错更正等会计事项

1、会计政策变更及影响

2021 年 12 月 30 日，财政部印发《企业会计准则解释第 15 号》，

根据企业会计准则解释：企业将固定资产达到预定可使用状态前或者

研发过程中产出的产品或副产品对外销售（以下统称试运行销售）的，

应当按照《企业会计准则第 14 号——收入》、《企业会计准则第 1

号——存货》等规定，对试运行销售相关的收入和成本分别进行会计

处理，计入当期损益，不应将试运行销售相关收入抵销相关成本后的

净额冲减固定资产成本或者研发支出。

根据上述要求，公司自 2022 年 1 月 1 日起按《企业会计准则解

释第 15 号》，对有关会计政策进行变更，会计政策变更对公司 2022

年 1 月 1 日资产负债表及 2021 年 1-6 月利润表影响如下：

（1）对 2021 年 1 月 1 日资产负债表的影响

单位：元

项目 2021 年 12 月 31 日 累积影响金额
2021 年 12 月 31 日调整

后

固定资产 61,496,624,778.75 204,270,312.11 61,700,895,090.86

非流动资产合计 77,699,229,790.29 204,270,312.11 77,903,500,102.40

资产总计 99,096,578,629.86 204,270,312.11 99,300,848,941.97

未分配利润 4,665,948,130.29 198,617,043.62 4,864,565,173.91

18

项目 2021 年 12 月 31 日 累积影响金额
2021 年 12 月 31 日调整

后

归属于母公司所有者权

益（或股东权益）合计
27,207,880,438.75 198,617,043.62 27,406,497,482.37

少数股东权益 3,932,026,349.00 5,653,268.49 3,937,679,617.49

所有者权益（或股东权

益）合计
31,139,906,787.75 204,270,312.11 31,344,177,099.86

负债和所有者权益（或股

东权益）总计
99,096,578,629.86 204,270,312.11 99,300,848,941.97

（2）对上年同期利润表的影响

单位：元

科目 2021年1-6月原报表数 调整数
重述后 2021 年 1-6 月

报表数

营业收入 6,356,411,600.88 199,092,392.40 6,555,503,993.28

营业成本 2,648,528,939.82 30,028,933.31 2,678,557,873.13

营业利润 1,932,328,512.37 169,063,459.09 2,101,391,971.46

净利润 1,618,219,352.13 169,063,459.09 1,787,282,811.22

归属于：母公司所有者

的净利润
1,411,701,615.57 163,212,457.67 1,574,914,073.24

少数股东的净利润 206,517,736.56 5,851,001.41 212,368,737.97

2、会计差错更正情况

报告期内无会计差错更正情况。

19

二、报告期内公司合并报表范围变化

公司名称 变化 变化原因

大唐(滕州)新能源有限公司 增加 投资设立

大唐(威海)绿色能源发展有限公司 增加 投资设立

大唐（寿光）新能源有限公司 增加 投资设立

大唐时代(潞城)节能科技有限公司 减少 公司注销

三、重大亏损情况

报告期内发行人的合并报表范围未出现亏损超过上年末净资产

10%的情况。

四、发行人受限资产情况

报告期内发行人受限资产情况如下：

单位：亿元

项目 年末账面价值 受限原因

货币资金 0.56 土地保证金、法院冻结资金

应收账款 55.33 借款质押

固定资产 76.10 借款抵押

无形资产 1.61 借款抵押

合计 133.60

20

五、发行人对外担保情况

报告期内发行人无对外担保。

六、信息披露事务管理制度的变更情况

发行人于 2021 年 6 月 30 日通过北京金融资产交易所、中国货币

网和上海清算所官方网站公开披露了《中国大唐集团新能源股份有限

公司信息披露事务管理制度》、《中国大唐集团新能源股份有限公司

关于披露信息披露事务负责人的公告》，具体详见披露公告。

七、企业环境信息情况

公司不属于生态环境部发布的《企业环境信息依法披露管理办法》

（生态环境部令第 24 号）中规定应当履行环境信息披露义务的主体。

21

第四章 财务报告

22

第五章 备查文件

一、备查文件

1、中国大唐集团新能源股份有限公司 2022 年半年度财务报告

2、中国大唐集团新能源股份有限公司信息披露事务管理制度

二、查询地址

中国大唐集团新能源股份有限公司

地址：北京市西城区菜市口大街 1号院 1号楼

联系人：苏白羽

电话：010-83750653

传真：010-83750600

投资者可通过中国货币网（http://www.chinamoney.com.cn）或上

海清算所网站（www.shclearing.com）下载本年度报告，或在工作日的

一般办公时间，到上述地点查阅本年度报告全文及上述备查文件。

	中国大唐集团新能源股份有限公司
	风险提示及释义
	一、风险提示
	二、释义

	第一章 报告期内企业基本情况
	一、企业基本情况
	二、对应债务融资工具相关中介机构情况

	第二章 债务融资工具存续情况
	一、截至本期报告批准报出日发行人存续的已发行债务融资工具情况
	二、报告期内信用评级结果调整情况
	三、报告期内债务融资工具募集资金使用情况
	四、附特殊条款的存续债务融资工具报告期内的触发和执行情况
	五、其他情况

	第三章 报告期内重要事项
	一、会计政策、会计估计变更或会计差错更正等会计事项
	二、报告期内公司合并报表范围变化
	三、重大亏损情况
	四、发行人受限资产情况
	五、发行人对外担保情况
	六、信息披露事务管理制度的变更情况
	七、企业环境信息情况

	第四章  财务报告
	第五章  备查文件
	一、备查文件
	二、查询地址